
COMUNE DI  RIPE SAN GINESIO
(Provincia di Macerata)

P.zza  Vittorio  Emanuele II,  8  -  c.a.p.  62020
Tel/Fax 0733/500102 - 500374

C.F. e Partita IVA:  00267220432

43 045
COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 8  Data 30-01-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Concessione in uso temporaneo di locali comunali

alla Associazione Cinofila "Love your dog", legale rappresentante
sig.ra Nadia Del Torto
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  trenta del mese di gennaio alle ore
14:00, nella Sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal
Sindaco, si é riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

======================================================================

TEODORI PAOLO SINDACO P
GASPARRINI PIERINO VICE SINDACO P
VIOLA TIZIANA ASSESSORE P

======================================================================

Presenti n.    3                                      Assenti  n.    0

Partecipa il Segretario comunale Signor GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI
Il Presidente Signor TEODORI PAOLO in qualità di SINDACO dichiara
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 8 del 30-01-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



   LA GIUNTA MUNICIPALE

RICHIAMATA la Deliberazione di  Giunta Municipale n.33 del 25.05.2017, con la quale
si formulano direttive in merito all’assegnazione in locazione dei locali inutilizzati, da
adibire ad attività artigianali, finalizzati a progetti di valorizzazione socio-economica
del Centro storico;

PRESO ATTO che la sig.ra Nadia Del Torto, legale rappresentante dell’Associazione
Cinofila “Love your Dog”, con comunicazione prot. n.156 del 13.01.2020, ha fatto
richiesta di occupare, per il periodo febbraio 2020 – settembre 2020, l’immobile di
proprietà comunale (porzione dell’immobile denominato “Ex-casa famiglia”, sita in
prossimità della Piazza Vittorio Emanuele II), per lo svolgimento di lezioni teoriche e
corsi di formazione per:

- Operatori di Pet Therapy;

- Operatori di Mantrailing (ricerca di persone disperse con ausilio di cani);

- Corsi di formazione ENCI (Ente Nazionale Cinofilia Italiana);

- Corsi gratuiti di cinofilia dedicati ai bambini frequentanti la scuola elementare del
nostro Comune;

PRECISATO che lo svolgimento delle predette attività porterà beneficio alla collettività,
prevedendo attività formative, educative e culturali, perfettamente rispondenti ed in
linea con gli obiettivi di recupero, valorizzazione, rigenerazione del Centro storico;

DATO ATTO che il Comune di Ripe non ha, al momento, necessità di disporre del
locale per fini istituzionali propri;

TUTTO ciò premesso, ritenuto di provvedere in merito;

VISTI gli articoli 42 e 48 del T.U. N.267/2000 e riconosciuta propria la competenza in
materia;

VISTI i pareri dei responsabili del servizio, in ordine alla regolarità tecnica e contabile,
ai fini dell'attestazione della copertura finanziaria della spesa, resi ai sensi dell'art. 49
del D.Lgs. n.267/2000;

DELIBERA

-Di concedere l’immobile di proprietà comunale (Porzione dell’immobile denominato
“Ex-casa famiglia”, in prossimità della Piazza Vittorio Emanuele II), alla Sig.ra Del
Torto Nadia quale legale rappresentante della Associazione Cinofila “Love your Dog”,
per l’attuazione di lezioni teoriche, corsi di formazione per operatori di attività assistite

DELIBERA DI GIUNTA n. 8 del 30-01-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



con animali e corsi gratuiti di cinofilia per i bambini frequentanti le scuole elementari
del nostro Comune;

-Di stabilire in Euro 10,00, oltre IVA, il canone mensile simbolico da applicare per
l’utilizzo dell’immobile “de quo”, in quanto nello stesso saranno svolte attività di tipo
formativo per la collettività;

- Di accertare il canone di locazione, pari complessivamente ad € 97,60 Iva compresa, al
codice di bilancio 3.01.03.02.002 ex cap. 382 del Bilancio di Previsione 2020, in corso di
predisposizione;

-Di dare atto che tale occupazione sarà relativa al periodo febbraio 2020 – settembre
2020, con possibilità di proroga per i mesi successivi alle stesse condizioni e modalità
di cui al presente provvedimento.

Indi, la Giunta Comunale, rilevata l’urgenza di provvedere in merito, per le
motivazioni indicate;

Con separata votazione a voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese, nei
modi e nelle forme di legge;

D E L I B E R A

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti di
cui all'art. 134comma 4° del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 8 del 30-01-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



PARERI SULLA PROPOSTA DELLA PRESENTE DELIBERAZIONE AVENTE PER OGGETTO:
"Concessione in uso temporaneo di locali comunali alla Associazione
Cinofila "Love your dog", legale rappresentante sig.ra Nadia Del
Torto"

VISTO:
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D.L.gvo 18.08.2000 n. 267,
si esprime parere favorevole, per quanto di competenza in ordine alla
regolarità contabile e sotto il profilo della copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE UFFICIO RAGIONERIA
     F.to Rag. Luca Bettucci

VISTO:

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D.L.gvo 18.08.2000 n. 267,
si esprime parere favorevole, per quanto di competenza in ordine alla
regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE UFFICIO SEGRETERIA
 F.to Dott.ssa Giuliana Serafini

DELIBERA DI GIUNTA n. 8 del 30-01-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                                    IL SEGRETARIO
f.to TEODORI PAOLO             f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 30-01-20

IL SEGRETARIO
li, 30-01-20                           f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI
======================================================================
La presente é copia conforme all'originale.
Ripe San Ginesio li ......................       IL SEGRETARIO

GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

=====================================================================
ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata
data di inizio pubblicazione, é divenuta esecutiva il 30-01-20
[] non essendo pervenute richieste di invio al controllo.
[]  non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di

altra deliberazione.
IL SEGRETARIO

f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 8 del 30-01-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO


